
ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

PERSONEEL 
REGISTER 

 
 

Foto 0142 
 

Reghister der opdraghten, kentenisse, pantschappen, permutatien, donatien, dispositien, etc. des 
righterampts Hummel beginnende met den jaere 1652 
 
      Hummel 
 
 
25 januari 1654  Cessie van Assensteetien   
      
2 februari 1655 Cessie van een huijs met den camp soo van de weduwe Rigters aen 

gecoft Item Renssen hofsteetien ende Heekerenshofsteetien 
   
26 juni 1655   Cessie van het Voernincksslagh 
       
12 november 1655 Cessie van den voorsten Coesteert ende een heufken in den derden 

Coesteert 
 
27 maart 1658   Cessie van het lange horst 
 
11 april 1659   Cessie van een huijs en camp  an den righter Derck van Zels 
 
 

Foto 0143 
 
30 april 1660   Cessie van het Coelen weijer langer weijdeken 
 
30 april 1660   Cessie van 1/3 deel vant erve de Baelen of Schoonhorst 
  
9 juli 1661   Dispositie van wijse op Cleeve 
 
25 maart 1661   Cessie van een stuck landes and: Heer Landdrost 
 
9 juli 1661 Cessie van Bloemen goet Warninck slagh ende drie schepel gesaijs 

van Spaller hoff 
 
13 juli 1661   Cessie van de withaegens loenhorst 
 
25 juli 1661   Cessie van den achtersten Cloodt van Vrornincks slagh 
 
30 november 1661  Cessie van het groote slagh en welkers maetien in Hummel 
 
8 april 1662   Cessie van den rouwenoordt 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
28 juni 1662   Cessie van den derden Cloodt inde Coesteert 
 
4 april 1663   Cessie vanden Langeracksen Tiende ende het slijksbosken 
 
30 april 1663   Cessie vant Klinckenslaeghken 
 
30 april 1663   Cessie van ter maete van een stuck weij ende zaijlandt 
 
30 mei 1663   Cessie van Enghuijser offte Stuermans sleeghken 
 
7 juli 1663   Cessie van een weijdelandt naest de Coldeweijde soo Jolinck toecomt 
 
28 juni 1664   Cessie van de Jufferen campkes 
 
22 augustus 1664  Cessie vant Groote slagh en welmers maetien 
 
6 september 1664 Pantschap van St Jurrienscampken een stuck landts paghter 

Hendrickx winterbergh een stuck int Hummelse velt 
 
14 oktober 1664  Cessie vant Groote slagh en welkers maetien 
 
12 december 1664  Cessie vande halve Groote en Cleijne Kippe 
 
12 december 1664  Cessie vande halve Groote en Cleijne Kippe 
 
10 februari 1665 Cessie vant maetien en een stuck landes van sint Antonijsstraete 

gaende 
 
22 mei 1665   Cessie van 1/3 part van Welbers maetien 
 
22 mei 1665   Cessie van het halve Groote slag 
 
4 juli 1665   Cessie van het Pater steede 
 
9 juli 1665   Cessie vande Groote en Cleijne Kippe 
 
10 juli 1665   Cessie vande Coldeweij 
 
16 november 1666  Verbandt of Pantschap van Gresslinckhem 
 
 

Foto 0144 
 
9 februari 1667  Die wolburger maete ofte luirmans steede 
 
27 januari 1668  Cessie van Enghuijser slagh 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
27 januari 1668  Cessie van een stuck landes in Hinnendael 
 
17 februari 1668  Cessie van Henrick Mourits aen Tunnis Coenders 
 
4 juni 1668   Cessie vanden middelsten Cloodt van de Groote vechtelt 
 
14 juli 1668   Cessie van 1/12 gedeelte vant goed ten Zanden 
 
1 oktober 1668  Cessie van de Coldeweij 
 
5 februari 1669  Cessie van de Cleijne runtfort 
 
13 oktober 1669  Cessie vande Heere Landtdrost van een schepel geseijs 
 
13 oktober 1669  Cessie van de Bijle 
 
26 oktober 1669  Pandschap van Gresslinckhem 
 
8 juni 1670   Cessie van Vronnincks hoffsteede 
 
3 december 1670 Vestenisse aende Jonckeren Sweeten in de goederen genaemt 

holthuijsen ende die Evert Wissinck in pacht heeft en die hiltenhorst 
ende die goederen robelinck en claessinck 

 
29 april 1671 Cessie van ¾ parten van Assenstede ende ¾ parten van een streepken 

den Gaerden genaemt 
 
7 juli 1671   Opdraght van het welbers maetien 
 
10 juli 1671   Cessie van den bruijnencamp 
 
16 november 1671  Cessie vanden Cleeverhorst en monjou 
 
2 mei 1672   Verband van de monjou 
 
28 december 1674  Cessie van ½ tiende uijt Greffelinck  
 
26 april 1675   Cessie vande gaerde sijnde boulandt ende het boemerscampken 
 
26 april 1675   Cessie vande tiende uijt Greffelinck en ten holten 
 
10 mei 1675   Cessie van de Carp in Hummel 
 
17 juli 1675   Cessie van Boemers landt in Hummel 
 
5 augustus 1675  Verbandt van Fronnen hoffsteede in Hummel 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
9 augustus 1675  Item het halve Perceel voorde actie vande heer verbonden 
 
11 augustus 1675 Verbandt van twee campen met een bongert ende weijde die heele 

hiltenhorst het goet holthuijsen captain Schaep toestendigh 
 
9 oktober 1675  Cessie van 1/3 van Noefenslagh aen wittenbrincks beecke 
 
 

Foto 0145 
 
30 oktober 1675  Cessie van de Holtuine 
 
14 december 1675  Verbandt van Corst Gerrits voor de actie van den heer  
 
11 februari 1676  Verbandt van die vestenisse uijt Gresselinckhem 
 
11 september 1676  Cessie vande halve rouwenoort en huijsken 
 
23 september 1676  Verbandt van de weijde den rouwenoort 
 
25 september 1676  Verbandt van de weijde den rouwenoort 
 
30 april 1676   Verbandt van ¼ van tuijtenborges bongertie en tuijtenborghs gaerden 
 
11 april 1677   Verbandt van Kippe 
 
30 april 1677   Cessie vande Gaerden en bomers campken 
 
28 mei 1677   Cessie van de Hooge maethe 
 
5 juni 1677 Verbandt vant halve heeckhorst met huijs hoff ende bongert in 

hummelsche broeck 
 
5 augustus 1677  Transport vande bruicken camp met huijs, hoff en een molder geseijs  
 
7 december 1677  Verbandt vant goet ten Spalle 
 
11 april 1678   Cessie van ¼ part van de grifferen cempkes 
 
12 september 1678  Verband vande Coesteerts camp 
 
21 augustus 1678  Verbandt vanden runsvoort (geroijeert op 4 mei 1714) 
    door Dnus. Zelt aen Dnus. Smit 
 
5 november 1678  Verbandt van het halve julandt enden halven Zantacker 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

19 maart 1678 Cessie van 232 gulden 10 stuijver verschreven uijt het 1/3 part van 
het Balderbroeck an Gerrit Dercksen 

 
14 mei 1679 Cessie van drie schepel geseijs in het Hummelsche velt an den Heer 

van den Boedelhoff 
 
23 juni 1679   Cessie van Cleijne runtvoort an Francoijs Comes 
 
25 juni 1679 Verbandt van Jurrien beeckers huisje en hoff ende campken  
 2 Hummel en vaeltweijde 
 
29 september 1679 Verbandt van de Jonckeren Rouwenoorts heridtaire portie van 

Everinck Ancruijt en Wolsinck voorts den borriscamp inden Toldijk 
twee weijden in Hummeloe de Witten Poelen genaemt pro litum 
expeusis 

 
Foto 0146 

 
1 oktober 1679 Verbandt vande ½ vant goet monjouw aen Jan inde Betou tot 

Amsterdam voor 600 guldens 
 
6 december 1679 Ses jaerige verpachtinge van de haevesate Barlhem voor de Heer 

landtdrost aen Osewalt Harrickes 
 
8 december 1679 Ses jaerige verpachtinge van het goet bij Enckhuijsen door de Heer 

landtdrost aen Berent Terinck 
 
5 februari 1680 Cessie van een capitael van 1500 gulden bepandt int goet Greflichem 

door Antonij Daenen  aen vander Heijden en fius 
 
16 maart 1680   Verbandt van ½ vanden Blanckenboom door Albert Schenninck aen 
    Hendrick Warninck 
 
21 juni 1680 Verbandt van ½ vanden Blanckenboom door Albert Schenninck pro 

litum expansis 
 
4 oktober 1680  Cessie van de Cleijne Loenhorst door Eva Tunnissen aen Jan ten Poel 
 
22 november 1680 Verband vanden Cleijnen Runtvoort door Franck Coomes aende 

kerck tot Hummel 
 
7 maart 1681 Verbandt vande helft van Jeulandt door Sofia Alers aen Godtfrijdt 

Baeckman cappitain 
 
9 maart 1681 Verbandt vande ½ vant goet Langeraeck met de weijde door de 

momboiren van de onmondige kinderen van Johan Post aen Docter 
Geerraet Rensen 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
30 april 1681 Verbandt van alle gereede ongereede goederen van Egbert Melghers 

woonende op den Pas an juffer Anna Schimmelpenninck vander Oije 
 
24 juni 1681 Verbandt van het Goet Nieijenhuijs door Gijsbert Cloeck aen Jan 

Haefkes 
 
23 juli 1681 Cessie van vrijwilligh verwin vande helfte van het goet Monjou door 

Hendrick inde Betou aen de weeduwe Munsters 
 
26 augustus 1681 Verbandt vanden Hoendervanger door de weduwe Tils aende 

weduwe van Egbert Baltus 
 
 

Foto 0147 
 
29 september 1681 Cessie van seecker stucke landes den Taeleman genaemt door de 

weduw Trochmortens aende weduwe van Arent Ketelers 
 
26 november 1681 Verbandt vanden Grooten Runtvoort door Jan Hertgers 

Schimmelpenninck aen burgemeester Keties 
 
11 december 1681 Cessie van 3/8 deelen van Douwenduns stucxken den 3/8 van 

Douwenduns weijtien de 3/8 deelen van het Scholten hoff met de 
hutte nogh 3/8 deelen van een halff molder gesaij door de kinderen 
wijlen Wessel van Barlagk, aen Otto Boeckelaer en Catarina ten Elsst 

 
28 april 1682 Cessie vande behuijsinge den Crap door Gran Jan aen Evert Terinck 

en pro eviotione gestelt de Groote Bijle 
 
1 juli 1682 Cessie van een halff molder geseijs door Derck Engelberts aen 

meester Gerrit Verhoeve Smidt 
 
22 september 1682 Cessie van het Wolfs landt door Hendrick ten Broeck als rentmeester 

aende welgebooren Heer Robert vrijheer van Heeckeren  
 
11 december 1682 Burghstellinge vande persoon Roeloff Bonninck en Jan op 

Holthuijsen door Hendrick Boeninck aende burgerweesen 
 
29 augustus 1683 Cessie van het Pater steetien door Johan Rensen an Dr Gerrardt 

Rensen 
 
10 september 1684 Cessie vanden Zuijlen camp met huijs en hoff den Fransisen hoff 

door Jurrien Beecker an Huijbert Flaume met het daer in gelaeten 
verbandt 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

10 september 1684 Verbandt van huijs schuijr hoff ende Zuijlencamp door Huijbert 
Flaume aen Geertruijdt Willemsen 

 
22 september 1684  Verbandt vande weerheijde door doctor Rensen aende Heer Sloodt 
 
1 december 1684 Verwinsbrieff van het goet Spal de weeduwe Everwijns toebehoort 

hebbende gegeven aende schoutus Reijnders 
 
 

Foto 0148 
 
9 januari 1685 Verband van d’Kleijne Borris stede, den Costers camp door Herman 

van Zelhem an M? Ooverdorp 
 
9 november 1685 Verband van ¼ part van Arent van Tils stede voorts Elmpt en Balen 

door Herger van Zelst and H´ Burgem: Middaghten 
 
23 februari 1686 Verband van Cleijne Borris stede, den Coesterscamp door van Zellem 

an d’ Hr. Middachten 
 
27 april 1686 Verband van d ½ van Weenincks sleghken ´t 1/12 gedeelte an 

Mentincx en Wassinck, den Icken camp door Wolter Jaspers an dons. 
Cuijper 

 
21 juni 1686 Verband van Greflinckheijm voorts Rooberinck en Claepsinck door 

d´ Hr. commendeur Schaep an Dr. Wilbrenninck 
 
18 augustus 1686 Verband van ´t Frijse Elmpt en d ½ van den Coesteert door Willem 

Wissinck an don. Smit 
 
4 februari 1687 Verband van vijf beesten weijdens in d´ Elmpt den Halven Coestardt 

½ van het Vechtelt door Cornelis Daenen an d´ praedicant 
Hoppenbrouwer 

 
10 maart 1687 Cessie van een huijs Suijlencamp, Bongaert en Francisenhoff door 

Hubert Flaume an de weduwe ter Bruggen 
 
13 juni […] Verband van ¼ part in d´ Runtvoort door Jan Harger, Mathias 

Anthoni, Derck Hendrick en Gertruijt Schimmelpennincks an d´ H 
capt Bachman 

 
4 januari 1689 Opdracht van van seecker grond van een busken door Jan van 

Hummelo en Herm: Tonis aen den Hr van den Boedelhof 
 
3 juni 1689    Verband van d´Mogenthorst door Dries ten Bongert aen d´kerck van 
    Hummel 
 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

4 juni 1689 Verband van ´t Groote Slach en Blanckenboom door Jacob van Elten 
aen d´richter Hend: Keties 

 
26 juni 1689 Opdracht van een perceel weijdelant het Vorinckslagh gent door 

Fenneken Frericks weduwe van wijlen Fred: Otten aen Robert 
Frijheer van Heeckeren Hr tot Enghuijsen 

 
 

Foto 0149 
 
19 april 1690 Opdracht van ½ huijs en hof den Zuijlencamp met de helfte van den 

Franciscushof door Henrica Corten weduwe ter Bruggen aen haer 
soon en dochter Jellis en Sara ter Bruggen 

 
30 juni 1690 Verband van ´t goet Nijenhuijs, door Gijsbert Cloecken aen Henr: 

Danen 
 
17 juli 1690 Verband van ´t goed Sijbelinck door Josina Aelbers aen Jurrien 

Hollinck 
 
14 oktober 1690 Cessie van de Zuijthorster Thient door Juffr: Anna Maria Slaets 

weduwe Beeckers aen Thomas Bosch 
 
14 maart 1693   Tucht tusschen Derck Herinck en Tonnisken ter Vorme 
 
16 juni 1691 Verband van ½ huijs, hof, en den Suijlencamp, door Jelis ter Bruggen 

aen Evert Jansen 
 
6 juli 1691 Cessie van ´t aendeel aan ´t saetgewas op den Suijlencamp door Jelis 

en Sara ter Bruggen aen Hend. v. Danen 
 
8 augustus 1691 Verband van 3/8 part van ´t huijs, hof en den Zuijlencamp, door Zara 

Valco ter Bruggen Contra haeren swagher Steven van Aelst 
 
30 november 1691 Verband van ´t aendeel in ´t goet de Kippe alsmede de pandtschap in 

de weijden door Gerhard van Weleveld aen Dr Henr: Schaep 
 
16 januari 1692 Cessie van huijs, hof en Zuijlencamp door Dr Jacob Cremer aen d´Hr 

landtschr Henr. v. Essen 
 
30 januari 1692 Verband van een stucke bouwlandt de Costerscamp gent: door 

Herman van Zelhem, Warner en Hendersken van Thil aen de welgeb. 
Hr Henr: van Middachten 

 
13 juni 1692 Verband van seecker vestenisse in drie weijden, het groote en kleijne 

Elschot en d´Elmpt gent door Elisab: Mar: v. Lamzweerde en Gerrit 
van Welevelt aen Dr. Joh: Georg van Lamzweerde 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
26 september 1692 Verband van een vestenisse in ´t goet Nijenhuijs door Henricus 

Danen voor d´restandt der verpondinge 
 
3 september 1692 Opdracht van een weijde de Brehorst door Monsr: Willem van 

Reemst, aen d´ H. Gebr. Hr. Van Enghuijsen 
 
3 oktober 1692 Verband van ´t goet Nijenhuijs, door Gijsb: Cloecken, aen Elsken 

Oostendarp, weduwe Verhoeven 
 
10 december 1692 Verband van d´goederen ´t groote slach ende den Blanckenboom 

door d´Hr Jacob van Elst aen Hend: Heijsken 
 
7 februari 1693 Cessie van 2/5 part van een perceel landts den Steijnties camp gent: 

door d´weduwe van Bernard van Keppel aen Dr. Arnold van Dam 
 
18 maart 1693 Verband van 1/8 part van ´t huijs en den Zuijlencamp, door Stephen 

van Aelst schoutus tot Zeddam contra Henrica Corten en Dr 
Lamzweerde 

 
2 mei 1693 Verband van d´Cruijsburgh en een vestenisse in ´t goet Runtvoordt, 

door d´Weled: Hr Godefrid Baachman aen d´Welgeb: Hr Henrick van 
Middachten 

 
 

Foto 0150 
 
22 augustus 1693 Verband van d´landerijen Ruggebrinck en Claepsinck door d´Hr 

Commandeur Schaep aen d´Welgeb: Hr van der Heijden 
 
22 augustus 1693 Opdragt van een seecker goet d´Holtinne gent, door Gerrit Engelen 

Coopman tot Zwol aen d´Welgeb: Hr Robert van Heeckeren Heere 
tot Enghuijsen 

 
9 november 1693 Cessie van een verband in ´t goet Nijenhuijs gevestigt door Elsken 

Oostendarp weduwe van Evert ter Hoeven aen Henricus Danen  
 
27 februari 1694 Opdragt van ´t aenpart aen d´jufferen Campkes door d´Heer Gerh: 

Caldenbach aen Jan Borghers 
 
25 april 1694 Cessie van een verbandt gevestight in ´t goet Greffelickheim door Dr 

Steven Wilbrenninck aen d´Hr van der Heijden 
 
10 mei 1694 Opdragt van de Heckerens- en Rensens- hofstede, voorts een weijde, 

hof, ende camp en twee ackeren bouwlandts door Aeltien, Berentien, 
Eva en Jantien Convents aen Evert ten Holte 

 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

19 juni 1694 Opdragt van den Hummelschen Thiende, door d´Welgeb: Fraulein 
Maria Gravinne tot Limburgh aen d´Hr Robert Frijheer van 
Heeckeren, Heere tot Enghuijsen 

 
30 juli 1694 Opdragt van ´t recht van Losse van den Hummelschen Thiende, door 

d´Welgeb: Fraulein Maria Gravinne tot Limburgh aen 
d´Hoochwelgeb: Hr Robert Frijheer van Heeckeren, Heere tot 
Enghuijsen 

 
17 december 1694 Cessie van een rentbrief met de verbanden van dien door juffr 

Catharina van Harn weduwe van d´Hr Secret: Joh: van Gasbeeck aen 
d´H Welgeb Hr van Enghuijsen 

 
17 juni 1695 Bekentenisse van gedane betalinge wegens een capitael van 1000 

gulden gevestight in ´t goet de Kip door Juffrn Lucia en Margareta 
Quartier aen dr Lamzweerde 

 
22 juni 1695 Verband van ´t goet Nijenhuijs door Gijsb: Cloecken aen den ontfr 

Henr: Danen 
 
20 september 1695 Verband van ´t goet Nijenhuijs door Gijsbert Cloecken aen d´Hr 

Johan Caspar van Scheven Hoochfurstl: Munster commissaris 
 
24 oktober 1695 Opdragt van d´aenparten in Steentjescamp, Tuijtenberchscamp, een 

stuck in ´t Veldt met de heijde door Henr: van Wullen, Catharina van 
Keppel, Henrick van Wamel en Cath: van Keppel ehluiden 

 
10 oktober 1695 Opdragt van een weijde de Blankeboom gnt, door Bartold en 

Geertruid Schennink an de Heer Robert van Heeckeren Heer tot 
Enghuijsen 

 
24 januari 1696 Cessie vant regt van verwin op de weijde de Witte Poel gnt door de 

Hr Henric Jan van Apelthoorn aen de Heer van Rouenoort 
 
30 maart 1696 Cessie van een halven hoff bij de Carp gelegen, door Dr Wilh. van 

der Wijck aen Evert Janssen kuijper 
 
6 augustus 1696 Opdragt van de weijde den Blankeboom gnt door Thomas Post aen de 

Hr Robert van Heeckeren Heer tot Enghuijsen 
 
12 augustus 1696 Varband vant ¼ part vant erve Groot Sande door Steventjen Worms, 

weduwe Haefkes an juffr Judit Cremers weduwe Sluijters 



Toelichting 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Deze transcriptie maakt deel uit van: 
 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, periode 
1581-1805 - ORA - Ambt Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 
Digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman. 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/ 
 
Bron: 
Lokatie: het Gelders Archief te Arnhem, 
Archieftitel ORA Landdrostambt Zutphen, 
Toegangsnummer 0217, Inventarisnummer 667, 
Personeelregister, Hummelo – Periode 1652 – 1696. 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622081837700/?page=2 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat. 
Boven elke foto staat een nummer; de set Hummelo heeft de fotonummers 0142 t/m 0151. 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst. 
Elke foto bevat een linker- of een rechter bladzijde van het boek. 
 
Transcriptie: 
De transcriptie vermeldt steeds het fotonummer, gevolgd door een bijbehorend blok tekst. 
Iedere inschrijving is geheel en letterlijk getranscribeerd, m.u.v. enkele consessies t.b.v. de 
overzichtelijkheid. 
Daarbij zijn de volgende regels toegepast: 

- de transcriptie volgt niet de zinsafbreking van de bron, i.v.m. ruimte en om automatische 
indexering mogelijk te maken 

- de datum staat aan het begin, in de originele akte staat de datum aan het einde van de 
pagina 

- in de bron zijn enkele passages doorgehaald, slechts voor administratieve doeleinden; 
derhalve is ervoor gekozen geen doorhalingen te vermelden 

- achter alle afkortingen is een punt gezet. 
- hoofdletters zijn gebruikt volgens de huidige regels, de maandnamen zonder 
- hoofdletter, eigennamen met hoofdletters, bij twijfel zijn keuzes gemaakt 
- er is voor gekozen namen van goederen en velden meestal aan elkaar te schrijven 
- de aanduiding “op den” (met al zijn verkorte varianten) voor de data, is weggelaten 
- leestekens zijn soms aangepast voor de leesbaarheid 
- er is voor gekozen afkortingen enigszins te uniformeren en soms voluit weer te geven 
- aanvullingen uit de originele akte zijn tussen haken [ ] gezet 
- wanneer een stuk tekst onleesbaar is, is ervoor gekozen [..] op te nemen. Het aantal 
- puntjes staat niet voor het aantal onleesbare letters. 
- namen van de maanden zijn opgenomen volgens de moderne spelling 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622081837700/?page=2


ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Index - Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

A 
Aelbers, 8 
Aelst, 8, 9 
Alers, 5 
Ancruijt, 5 
Apelthoorn, 10 
Assenstede, 3 
Assensteetien, 1 

B 
Baachman, 9 
Bachman, 7 
Baeckman, 5 
Baelen of Schoonhorst, 1 
Balderbroeck, 5 
Balen, 7 
Baltus, 6 
Barlagk, 6 
Barlhem, 5 
Beecker, 6 
Beeckers, 8 
beeckers huisje, 5 
Betou, 5, 6 
Bijle, 3 
Blanckenboom, 5, 8, 9 
Blankeboom, 10 
Bloemen goet, 1 
Boeckelaer, 6 
Boedelhof, 7 
Boedelhoff, 5 
Boemers landt, 3 
boemerscampken, 3 
Boeninck, 6 
bomers campken, 4 
Bongaert, 7 
Bongert, 7 
Bonninck, 6 
Borghers, 9 
borriscamp, 5 
Bosch, 8 
Brehorst, 9 
Broeck, 6 
Bruggen, 7, 8 
bruicken camp, 4 
bruijnencamp, 3 

C 
Caldenbach, 9 
Campkes, 9 
Carp, 3, 10 
Claepsinck, 7, 9 
claessinck, 3 
Cleeve, 1 
Cleeverhorst, 3 
Cleijne Borris stede, 7 
Cleijne Loenhorst, 5 
Cleijne runtfort, 3 

Cleijne runtvoort, 5 
Cleijnen Runtvoort, 5 
Cloeck, 6 
Cloecken, 8, 9, 10 
Coelen weijer langer weijdeken, 1 
Coenders, 3 
Coestardt, 7 
Coesteert, 1, 2, 7 
Coesteerts camp, 4 
Coesterscamp, 7 
Coldeweij, 2, 3 
Coldeweijde, 2 
Comes, 5 
Convents, 9 
Coomes, 5 
Corst Gerrits, 4 
Corten, 8, 9 
Costers camp, 7 
Costerscamp, 8 
Crap, 6 
Cremer, 8 
Cremers, 10 
Cruijsburgh, 9 
Cuijper, 7 

D 
Daenen, 5, 7 
Dam, 9 
Danen, 8, 9, 10 
Dercksen, 5 
Douwenduns stucxken, 6 
Douwenduns weijtien, 6 

E 
Elmpt, 7, 8 
Elsst, 6 
Elst, 9 
Elten, 8 
Engelberts, 6 
Engelen, 9 
Enghuijsen, 9, 10 
Enghuijser offte Stuermans 

sleeghken, 2 
Enghuijser slagh, 2 
Essen, 8 
Everinck, 5 
Everwijns, 7 

F 
Flaume, 6, 7 
Franciscushof, 8 
Francisenhoff, 7 
Fransisen hoff, 6 
Frericks, 8 
Frijse Elmpt, 7 
Fronnen hoffsteede, 3 

G 
Gaerden, 3, 4 
Gasbeeck, 10 
goet holthuijsen, 4 
Gran Jan, 6 
Greffelickheim, 9 
Greffelinck, 3 
Greflichem, 5 
Greflinckheijm, 7 
Gresselinckhem, 4 
Gresslinckhem, 2, 3 
grifferen cempkes, 4 
Groot Sande, 10 
Groote Bijle, 6 
Groote en Cleijne Kippe, 2 
groote en kleijne Elschot, 8 
groote slach, 9 
Groote Slach, 8 
Groote slag, 2 
groote slagh, 1 
Groote slagh, 2 
Groote vechtelt, 3 
Grooten Runtvoort, 6 

H 
Haefkes, 6, 10 
Harger, 7 
Harn, 10 
Harrickes, 5 
Heckerens- en Rensens- hofstede, 9 
Heeckeren, 6 
Heeckeren Heer tot Enghuijsen, 10 
Heeckeren Heere tot Enghuijsen, 9 
Heeckeren Hr tot Enghuijsen, 8 
Heeckeren, Heere tot Enghuijsen, 10 
heeckhorst, 4 
Heekerenshofsteetien, 1 
Heijden, 5, 9 
Heijsken, 9 
Hendrickx, 2 
Herinck, 8 
hiltenhorst, 3, 4 
Hinnendael, 3 
Hoendervanger, 6 
Hoeven, 9 
Hollinck, 8 
Holte, 9 
holten, 3 
Holthuijsen, 6 
Holtinne, 9 
Holtuine, 4 
Hooge maethe, 4 
Hoppenbrouwer, 7 
Hummelo, 7 
Hummelschen Thiende, 10 



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, 

genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 
Index - Tafel Hummelo - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

10 december 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

I 
Icken camp, 7 

J 
Jansen, 8 
Janssen, 10 
Jaspers, 7 
Jeulandt, 5 
Jolinck, 2 
Jufferen campkes, 2 
julandt, 4 

K 
Keppel, 9, 10 
Ketelers, 6 
Keties, 6, 8 
Kip, 10 
Kippe, 4, 8 
Kleijne Borris stede, 7 
Klinckenslaeghken, 2 

L 
Lamzweerde, 8, 9, 10 
lange horst, 1 
Langeracksen Tiende, 2 
Langeraeck, 5 
Limburgh, 10 

M 
Melghers, 6 
Mentincx, 7 
Middachten, 7, 8, 9 
Middaghten, 7 
Mogenthorst, 7 
monjou, 3 
Monjou, 6 
monjouw, 5 
Mourits, 3 
Munsters, 6 

N 
Nieijenhuijs, 6 
Nijenhuijs, 8, 9, 10 
Noefenslagh, 4 

O 
Oostendarp, 9 
Otten, 8 

P 
Pas, 6 

Pater steede, 2 
Pater steetien, 6 
Poel, 5, 10 
Post, 5, 10 

Q 
Quartier, 10 

R 
Reemst, 9 
Reijnders, 7 
Rensen, 5, 6, 7 
Renssen hofsteetien, 1 
Rigters, 1 
robelinck, 3 
Rooberinck, 7 
Rouenoort, 10 
rouwenoordt, 1 
rouwenoort, 4 
Rouwenoorts, 5 
Ruggebrinck, 9 
runsvoort, 4 
Runtvoordt, 9 
Runtvoort, 7 

S 
Schaep, 4, 7, 8, 9 
Schenninck, 5 
Schennink, 10 
Scheven, 10 
Schimmelpenninck, 6 
Schimmelpenninck vander Oije, 6 
Schimmelpennincks, 7 
Scholten hoff, 6 
Sijbelinck, 8 
sint Antonijsstraete, 2 
Slaets, 8 
slijksbosken, 2 
Sluijters, 10 
Smidt, 6 
Smit, 4, 7 
Spal, 7 
Spalle, 4 
Spaller hoff, 1 
St Jurrienscampken, 2 
Steentjescamp, 10 
Steijnties camp, 9 
Suijlencamp, 7, 8 
Sweeten, 3 

T 
Taeleman, 6 
ter maete, 2 
Terinck, 5, 6 
Thil, 8 
Tils, 6 

Tils stede, 7 
Tonis, 7 
Trochmortens, 6 
Tuijtenberchscamp, 10 
tuijtenborges bongertie, 4 
tuijtenborghs gaerden, 4 
Tunnissen, 5 

V 
Vechtelt, 7 
Veldt, 10 
Verhoeve, 6 
Verhoeven, 9 
Voernincksslagh, 1 
Vorinckslagh, 8 
Vorme, 8 
Vronnincks hoffsteede, 3 
Vrornincks slagh, 1 

W 
Wamel, 10 
Warninck, 1, 5 
Warninck slagh, 1 
Wassinck, 7 
Weenincks sleghken, 7 
weerheijde, 7 
welbers maetien, 3 
Welbers maetien, 2 
Weleveld, 8 
Welevelt, 8 
welkers maetien, 1, 2 
welmers maetien, 2 
Wijck, 10 
Wilbrenninck, 7, 9 
Willemsen, 7 
winterbergh, 2 
Wissinck, 3, 7 
withaegens loenhorst, 1 
Witten Poelen, 5 
wittenbrincks beecke, 4 
wolburger maete ofte luirmans 

steede, 2 
Wolfs landt, 6 
Wolsinck, 5 
Worms, 10 
Wullen, 10 

Z 
Zanden, 3 
Zantacker, 4 
Zelhem, 7, 8, 11 
Zels, 1 
Zelst, 7 
Zelt, 4 
Zuijlen camp, 6 
Zuijlencamp, 7, 8, 9 
Zuijthorster Thient, 8 

          
 


